

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 049/2016 – PMS REGISTRO DE PREÇOS

**OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE) FAIXA “F”, DESTINADO A MANUTENÇÃO DAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.**

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** até às 08:40 hrs do dia 04 de outubro de 2016.

**ABERTURA DAS PROPOSTAS:** a partir das 09:00 hrs do dia 04 de outubro de 2016.

**INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:** a partir das 09:00 hrs do dia 04 de outubro de 2016.

**CRITÉRIO:** MENOR PREÇO/POR ITEM

**LOCAL:** Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia

**RETIRADA DO EDITAL:** de 21 de setembro de 2016 a 04 de outubro de 2016, presencialmente ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações, mediante o preenchimento do termo de retirada.

**INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:** Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122.

Sabáudia/PR, 20 de setembro de 2016.

**ARACELI APARECIDA GERALDO**  
-PREGOEIRA-

### EXTRATO SÉTIMO TERMO ADITIVO (Prazo) CONTRATO 203/2015- PMS

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 054/2015

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO n.º 010/2015

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 203/2015

DATA DE ASSINATURA: 08/07/2015

CONTRATANTE: **MUNICÍPIO DE SABÁUDIA**

CONTRATADA: **CONSTRUTORA TÉCNICA ANGRA LTDA-ME**

CNPJ Nº: 77.436.624/0001-80

**OBJETO: Reforma e Adequação de Edificação com área de 529,50m<sup>2</sup> - Projeto Crescer Melhor, Área Institucional, Quadra 15, Lote 1/2/3/24/25, Rua João Manueira Garcia, n.º 173, Centro - Sabáudia.**

**PAZO VIGÊNCIA CONTRATUAL:** 180 (cento e oitenta) dias – 08/07/2015 passando a vencer em 08/01/2016

**PAZO VIGÊNCIA DE EXECUÇÃO:** 90 (noventa) dias contados da data da emissão da Ordem de Serviço

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO PAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/03/2016

**PRIMEIRO TERMO ADITIVO PAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 05/01/2016

**SEGUNDO TERMO ADITIVO PAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/05/2016

**SEGUNDO TERMO ADITIVO PAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 05/03/2016

**TERCEIRO TERMO ADITIVO VALOR:** R\$ 30.561,21 (trinta mil quinhentos e sessenta e um reais e vinte e um centavos)

**QUARTO TERMO ADITIVO PAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** 30 (trinta) dias, passando a vencer em 07/06/2016

**QUARTO TERMO ADITIVO PAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** 30 (trinta) dias, passando a vencer em 05/04/2016

**QUINTO TERMO ADITIVO PAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/08/2016

**QUINTO TERMO ADITIVO PAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO:** 30 (trinta) dias, passando a vencer em 05/05/2016

**SEXTO TERMO ADITIVO VALOR:** R\$ 6.642,95 (seis mil seiscentos e quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

**SÉTIMO TERMO ADITIVO PAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO:** 60 (sessenta) dias, passando a vencer em 07/10/2016

**FUNDAMENTO:** Solicitação da empresa contratada justificando ter a necessidade de tempo hábil para a emissão da CND pela Receita Federal tendo em vista a finalização da obra, bem como Parecer Técnico encaminhado pelo engenheiro responsável senhor Jorge Luis Augusto Almada informando sobre a conclusão da obra dentro do prazo contratual e considerando assim a necessidade em conceder o referido aditivo de vigência para que a empresa apresente a referida Certidão Negativa, imprescindível para o encerramento do contrato, justificando assim o referido termo de prorrogação de prazo. O presente termo encontra seu fundamento no Art. 57 da Lei 8.666/93 e Tomada de Preços 010/2015.

**FORO:** COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ

Sabáudia, 05 de Agosto de 2016.

**EDSON HUGO MANUEIRA**  
Prefeito Municipal

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- |                       |  |
|-----------------------|--|
| a) Processo Nº:       | 069/2016   |
| b) Licitação Nº:      | 045/2016   |
| c) Modalidade:        | Pregão – Registro Preços   |
| d) Data Homologação:  | 19/09/2016   |
| e) Objeto Homologado: | <b>REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, FERRAMENTAS E MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.</b> |

f) dotação:

03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.15.452.0013.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.15.452.0013.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.002.18.542.0011.2.028.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
04.002.18.542.0011.2.088.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

04.004.04.452.0013.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 05.006.10.304.0020.2.075.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.001.12.366.0016.2.044.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.005.12.361.0016.2.051.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 06.005.12.365.0016.2.085.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.001.04.122.0009.2.063.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.003.20.606.0009.2.065.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.003.20.606.0009.2.066.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.003.20.606.0009.2.070.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 07.005.04.122.0006.2.068.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.001.08.122.0021.2.071.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.004.08.244.0021.2.078.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.005.08.243.0021.6.001.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO  
 08.006.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: **JOEL F. LIMA & CIA LTDA EPP**  
 CNPJ/CPF: **82.368.986/0001-11**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor. Total R\$
01	ABRAÇADEIRA "D" 3/4	30	0,65	19,50
02	ABRAÇADEIRA-TIPO "D" 1/2	100	0,60	60,00
03	ADAPTADOR CURTO 3/4 PVC	30	0,68	20,40
05	ADAPTADOR CURTO 1.1/4" PVC	30	1,90	57,00
06	ADAPTADOR FLANGE 1.1/2"	30	11,30	339,00
09	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA PLAST. 1 POL	30	1,05	31,50
11	ADESIVO PLASTICO-75 GRAMAS	50	3,80	190,00
12	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	40	6,20	248,00
13	ALICATE 8 POL. UNIVERSAL 1000 VOLTS	15	17,00	255,00
14	ALICATE DE PRESSÃO	15	25,00	375,00
17	ARAME GALVANIZADO 16	50	11,00	550,00
20	ARAME RECOZIDO Nº 18	100	6,10	610,00
21	ARCO DE SERRA	10	13,50	135,00
23	AREIA FINA (AMOSTRA SUJEITA A APROVAÇÃO)	150	58,00	8.700,00
25	AREIA MÉDIA (AMOSTRA SUJEITA A APROVAÇÃO)	130	57,50	7.475,00
28	BASE PARA LÂMPADA COM PLAFONIER PLASTICO	30	2,10	63,00
32	BORRACHA PRETA P/ CAIXA DE DESCARGA	15	2,20	33,00
36	BARRA ROSCADA 3/8	20	4,75	95,00
37	BARRA ROSCADA 5/16	20	3,90	78,00
39	CABO PARA PICARETA 95 CM	10	8,90	89,00
40	CADEADO EM AÇO 25MM	60	8,00	480,00
41	CADEADO EM AÇO 30MM	60	9,50	570,00
42	CADEADO EM AÇO 35MM	50	12,10	605,00
43	CADEADO EM AÇO 40 MM	50	14,00	700,00
44	CADEADO EM AÇO 45 MM	45	17,30	778,50
46	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 3/4- PADRÃO COPEL	10	0,90	9,00
49	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1P- PADRÃO COPEL	10	0,99	9,90

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

53	CABO FLEXÍVEL 1.5 MM	1200	0,46	552,00
57	CABO FLEXÍVEL 6.0 MM	600	1,79	1.074,00
60	CAIXA D' ÁGUA DE MATERIAL POLIETILENO TIPO TANQUE COM TAMPAS DE ROSCA, CAPACIDADE DE 2500 LITROS	03	1.200,00	3.600,00
61	CAIXA D'ÁGUA DE PVC 1000 LTRS	05	270,00	1.350,00
64	CAIXA DE DESCARGA	40	19,30	772,00
69	CAPA DE BARRO	200	2,65	530,00
70	CARRIOLA DE LATA COM PNEU E CÂMARA	15	78,50	1.177,50
72	COLUNA P/ LAVATÓRIO BRANCA	10	48,00	480,00
75	CAPA PARA CHUVA	15	17,50	262,50
77	CAVADEIRA C/2 CABO ARTICULADO	10	49,50	495,00
81	CHAVE DE BOCA 8MM COMBINADA	05	5,80	29,00
88	CAIXA DE PASSAGEM 15X15	10	8,80	88,00
89	CAIXA DE PASSAGEM 20 X 20	10	10,30	103,00
90	CAIXA P/ DISTRIBUIÇÃO P/ DISJUNTOR C/ BARRAMENTO P/ 12 DISJUNTOR PVC	10	44,90	449,00
93	CANO P/ CHUVEIRO 40 CM PLÁSTICO	10	5,10	51,00
95	CANO SOLDÁVEL 25 MM	50	12,60	630,00
96	CANO SOLDÁVEL 32 MM	50	24,50	1.225,00
97	CANO SOLDÁVEL 50 MM	30	47,30	1.419,00
99	CAP PARA TUBO DE 100 MM ESGOTO	25	4,70	117,50
100	CAP PARA TUBO DE 50 MM ESGOTO	25	1,90	47,50
105	CONECTOR SPLIT BOLT 10 MM	100	4,24	424,00
112	COLA PARA MADEIRA DE 1KG, COMPOSIÇÃO: POLÍMEROS VINÍLICOS, TENSIOATIVOS E PLASTIFICADOS.	04	19,50	78,00
113	COLHER PEDREIRO Nº08	08	11,30	90,40
115	CORRENTE POLIDA Nº5,0	30	10,00	300,00
117	CURVA PVC 90º 1 PARA ELETRODUTO- PADRÃO COPEL	20	1,17	23,40
122	DISJUNTOR 1 X 10 A	20	6,50	130,00
123	DISJUNTOR 1 X 20 A	20	5,90	118,00
124	DISJUNTOR 1 X 30 A	20	5,70	114,00
125	DISJUNTOR 1 X 40 A	20	6,30	126,00
132	DISJUNTOR 3 X 50 A	10	35,20	352,00
138	ELETRODO 2 1/2	20	11,90	238,00
139	ELETRODO 3/25	15	11,90	178,50
140	ENXADA Nº28	15	25,80	387,00
141	ENXADA Nº32	15	27,50	412,50
142	ENXADÃO ESTREITO SEM CABO	03	13,80	41,40
145	ESCOVA MANUAL EM AÇO- SEM CABO	10	4,30	43,00
149	ESQUADRO CABO DE ALUMÍNIO Nº12	08	19,80	158,40
150	ELETRODUTO DE PVC 1"	30	6,40	192,00
151	ELETRODUTO DE PVC 3/4"	30	4,60	138,00
152	ELETRODUTO DE PVC 1 1/2" - PADRÃO COPEL	10	8,40	84,00
155	EMENDA PLÁSTICA 01 POLEGADA	20	1,80	36,00
156	EMENDA PLÁSTICA 3/4	20	1,40	28,00
162	FITA DEMARCATÓRIA ZEBRA	20	8,20	164,00
163	FOICE LADO DIREITO/ESQUERDO	03	19,00	57,00
164	FOLHA DE SERRA BIMETÁLICA BS SAFI-FLEX	50	5,85	292,50
165	FILTRO DE LINHA	60	15,20	912,00
167	FIO PARALELO 2 X 2.5M	800	0,96	768,00
168	FIO PARALELO 2 X 4.0 M	300	2,00	600,00
173	FERRO 4,2 MM AÇO CA- 60 BARRA COM 12MTR	100	4,85	485,00
177	FORRO DE PINUS	200	11,20	2.240,00
178	FORRO PVC 8MM	300	11,90	3.570,00
182	JANELA BASCULANTE 1,00 X 1,20M	10	249,00	2.490,00
183	JANELA DE CORRER 2.00 X 1.20 RQ 12	10	549,00	5.490,00
184	JANELA DE CORRER 1,50 X 1,20M RQ 12	10	400,00	4.000,00
188	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 90 GRAUS 100 MM	30	3,30	99,00
190	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 90 GRAUS DE 50 MM	30	1,40	42,00
195	JOELHO SOLDÁVEL 32	25	1,15	28,75
196	JOELHO SOLDÁVEL 40	25	2,20	55,00
197	JOELHO SOLDÁVEL 50	25	2,40	60,00
198	JOELHO SOLDÁVEL 60	25	11,50	287,50
213	LIMA CHATA	30	9,00	270,00
214	LIMA REDONDA	20	1,90	38,00
230	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 100 MM	15	4,00	60,00
231	LUVA DE CORRER PARA ESGOTO 50 MM	15	2,10	31,50
232	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL COM ANEL 25	15	7,10	106,50
233	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL COM ANEL 50	15	12,20	183,00
234	LUVA DE PVC PARA ESGOTO 40 MM	15	0,38	5,70
235	LUVA DE PVC SIMPLES PARA ESGOTO 50 MM	15	1,20	18,00
239	LUVA P/ ESGOTO SIMPLES 100 MM	10	3,20	32,00
240	LUVA SOLDÁVEL 25	10	0,40	4,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 04 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

249	MANGUEIRA DE JARDIM	250	1,20	300,00
250	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	300	0,69	207,00
251	MANGUEIRA TRANÇADA PARA GÁS	50	3,75	187,50
254	MARRETA COM CABO 0,5 KG	02	8,50	17,00
255	MARRETA COM CABO 1KG	02	17,00	34,00
256	MARRETA COM CABO 2KG	02	28,00	56,00
258	MARTELO COM CABO Nº29	04	30,00	120,00
262	MASSA PARA CALAFETAR - COM 350G CAIXA	10	9,30	93,00
264	PÁ QUADRADA CORTADEIRA	05	18,00	90,00
267	PARAFUSO 4,8 X 50 CABEÇA CHATA	1000	0,09	90,00
271	PARAFUSO FENDA MÁQUINA 1/4X 3/4	500	0,43	215,00
273	PARAFUSO FENDA MÁQUINA 1/4 X 1"	500	0,35	175,00
274	PARAFUSO FENDA MÁQUINA 3/16 X 2"	500	0,22	110,00
279	PEIVER	800	35,50	28.400,00
287	PORTA CADEADO FERROLHO 453 MM X 85 MM X 32MM CARTELA COM PARAFUSO	08	8,90	71,20
288	PREGO 12 X 12	20	7,70	154,00
289	PREGO 15 X 15	25	6,80	170,00
290	PREGO 15 X 21	20	6,70	134,00
291	PREGO 17 X 21	25	5,70	142,50
292	PREGO 17 X 27	35	5,90	206,50
293	PREGO 18 X 24	25	6,00	150,00
294	PREGO 19 X 36	10	6,00	60,00
295	PREGO 22 X 42	25	6,00	150,00
296	PREGO 22 X 48	25	6,00	150,00
311	PISO CERÂMICO 35 X 35 PEI 4 - 30X30 CM	350	15,70	5.495,00
312	PORTA DE FERRO 60 X 2.10 LAMINADO	20	280,00	5.600,00
313	PORTA DE FERRO QUADRICULADA DE 0,80 X 2,10M C/ BATENTE E FECHADURA E DOBRADIÇA (COMPLETA)	10	312,00	3.120,00
314	PORTA MADEIRA 60 X 2.10 LISA	15	93,00	1.395,00
315	PORTA MADEIRA 80 X 2.10 LISA	15	94,00	1.410,00
316	PORTA MADEIRA 90 X 2.10 LISA	15	109,00	1.635,00
321	REATOR 250W VAPOR METÁLICO EXTERNO	30	85,00	2.550,00
322	REATOR ELETRONIC 1 X 20 W BIVOLT	30	12,50	375,00
323	REATOR ELETRONIC 1 X 40 W BIVOLT	30	13,90	417,00
324	REATOR ELETRONIC 2 X 20 W BIVOLT	30	21,00	630,00
325	REATOR ELETRONIC 2 X 40 W- BIVOLT- AUTO FATOR DE POTENCIA	60	25,50	1.530,00
326	REATOR METÁLICO / VAPOR DE SÓDIO 400 W	80	86,00	6.880,00
332	REJUNTE 01 KG - CORES DIVERSAS	100	4,00	400,00
336	REGISTRO DE GAVETA BASE 1.1/2"	15	50,00	750,00
337	REGISTRO DE GAVETA BASE 3/4"	20	21,00	420,00
338	REGISTRO DE PRESSÃO BASE 3/4"	20	24,00	480,00
341	REPARO P/VÁLVULA HIDRA ( BOTÃO PRETO) 4636-004 MÁSTER	30	31,00	930,00
345	SERROTE 24 POLEGADA	03	40,50	121,50
349	SOBRE TAMPA CN 1	30	24,50	735,00
350	SOQUETE COM RABICHO E-27	30	2,30	69,00
356	TRUQUEZA Nº12	04	23,00	92,00
359	TÊ PVC PARA ESGOTO - 100 MM	20	8,20	164,00
360	TÊ PVC PARA ESGOTO-40 MM	20	1,70	34,00
371	TANQUE LAVAR ROUPA DE PLÁSTICO	04	76,00	304,00
392	TIJOLO MACIÇO	12000	0,30	3.600,00
397	TINTA A ÓLEO BRILHANTE 3,600 LTRS; COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUIDICAS: AGUARRÁS E ADITIVOS; PIGMENTOS SINTÉTICOS; NATURAIS; FRAFIFE PIGMENTO; NATURAIS SOLVENTE ALITATICOS; AEROMATICOS E ADITIVOS. PIGMENTOS	10	57,00	570,00
408	VEDANTE PLÁSTICO PARA TORNEIRA 1/2"	30	0,65	19,50
409	VEDANTE PLÁSTICO PARA TORNEIRA 3/4"	50	0,65	32,50
417	XADREZ 500 GR – DIVERSAS CORES	50	12,15	607,50

Valor Total Homologado: R\$ 134.958,55 (Cento e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos).

Fornecedor: MARCHINI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 15.287.633/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor. Total R\$
04	ADAPTADOR CURTO 1.1/2" PVC	30	3,09	92,70
07	ADAPTADOR FLANGE 3/4	25	5,00	125,00
08	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA DE PLAST. 3/4	30	0,90	27,00
10	ADESIVO PLÁSTICO- 17 GRAMAS	50	1,60	80,00
15	ANTI-FERRUGEM (ÓLEOS LUBRIFICANTES E ADITIVOS ANTIOXIDANTES)	50	5,40	270,00
16	ARAME GALVANIZADO 14 ( 2,10MM 36,4 MTS/KG)	20	8,40	168,00
18	ARAME GALVANIZADO Nº 12	80	8,25	660,00
19	ARAME GALVANIZADO Nº 22 AWG	60	13,50	810,00
22	HASTE ATERRAMENTO	15	15,80	237,00
24	AREIA GROSSA (AMOSTRA SUJEITA A APROVAÇÃO)	100	56,90	5.690,00

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 05 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

26	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO/AZULEJO 20 KG ACI	200	6,40	1.280,00
27	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO PRETO	15	29,20	438,00
29	BASE PARA RELE FOTO ELETRÔNICO	30	6,85	205,50
30	BÓIA 1/2- METAL C/ BÓIA PLÁSTICA	20	8,15	163,00
31	BÓIA 3/4- METAL C/ BÓIA PLÁSTICA	20	9,10	182,00
33	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 3/4X 1/2 CURTA	80	0,59	47,20
34	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 1.1/2"X3/4 LONGA	80	3,45	276,00
35	BATENTE DE PORTA CEDRILHO 3 X 13CM	30	58,90	1.767,00
38	CABO ENXADÃO 1,2 CM	15	8,20	123,00
45	CADEADO EM AÇO 60 MM	25	30,80	770,00
47	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1 1/4- PADRÃO COPEL	10	1,04	10,40
48	CABEÇOTE P/ ELETRODUTO 1 1/2- PADRÃO COPEL	10	1,20	12,00
50	CABO DE REDE 8 VIAS	750	0,72	540,00
51	CABO FLEX PP 3 X 2.5 M	200	3,55	710,00
52	CABO FLEX PP 3 X 4.0 M	200	5,60	1.120,00
54	CABO FLEXÍVEL 10 MM	600	2,80	1.680,00
55	CABO FLEXÍVEL 2.5 MM	1300	0,61	793,00
56	CABO FLEXÍVEL 4.0 MM	600	1,25	750,00
58	CABO FLEXÍVEL PP 2 X 2,5 MM	300	2,52	756,00
59	CAIXA D' ÁGUA DE MATERIAL POLITILENO TIPO TANQUE COM TAMPA DE ROSCA, CAPACIDADE DE 15000 LITROS	02	3.935,00	7.870,00
62	CAIXA D'ÁGUA DE PVC 250 LTRS	05	134,00	670,00
63	CAIXA D'ÁGUA DE PVC 500 LTRS	05	184,00	920,00
65	CAIXA SINFONADA PLÁSTICO 100X50MM QUADRADA	30	15,70	471,00
66	CAIBRO DE EUCALIPTO 5X5CM'	300	2,30	690,00
67	CAL PARA PINTURA SACO 8 KG	350	6,35	2.222,50
68	CAL VIRGEM SACO 20 KG	600	7,70	4.620,00
71	CIMENTO CP II E-32 - SACO C/ 50 KG	1500	21,80	32.700,00
73	COMUNHEIRA 4MM – SEM AMIANTO	50	9,30	465,00
74	COMUNHEIRA 5MM - SEM AMIANTO	100	26,00	2.600,00
76	CAVADEIRA 9 MM S/ CABO	05	15,80	79,00
78	CAVADEIRA TIPO TRADO 20 CM	03	24,60	73,80
80	CHAVE DE BOCA 16MM COMBINADA	05	8,80	44,00
82	CHAVE ESTRELA 5/16	05	7,10	35,50
83	CHAVE GRIFO Nº18	03	66,50	199,50
84	CAIXA 4" X 2' ESMALTADO	100	0,84	84,00
85	CAIXA 4 X 4 ESMALTADO	50	1,56	78,00
86	CAIXA CN 1	06	83,00	498,00
87	CAIXA DE COMANDO 30X 30	10	30,95	309,50
91	CAIXA P/ DISTRIB P/ DISJUNT. BARRAMENTO P/ 18 DISJUNTOR PVC	06	62,70	376,20
92	CANO P/ CHUVEIRO 40 CM ALUMÍNIO	10	4,65	46,50
94	CANO SOLDÁVEL 20 MM	50	8,50	425,00
98	CANO SOLDÁVEL 60 MM	30	66,50	1.995,00
101	CHUVEIRO 220 VOLTS	30	32,60	978,00
102	CHUVEIRO SUPER DUCHA 110 V	30	137,50	4.125,00
103	CONDUITE DE 1/2"	10	2,85	28,50
104	CONDUITE DE 3/4"	10	4,40	44,00
106	CONJUNTO 1S 1T COM PLACA 2 X 4 MOD. BLANC	20	6,30	126,00
107	CONJUNTO 1S COM PLACA 2 X 4 MOD. BLANC	20	3,85	77,00
108	CONJUNTO 2 TOMADA COMUM COM PLACA MOD. BLANC	20	7,70	154,00
110	CONJUNTO 3S COM PLACA 2 X 4 MOD. BLANC	20	7,20	144,00
111	CONTACTORA 25 A	07	94,80	663,60
114	CORDA NYLON Nº10	12	11,90	142,80
116	CURVA PVC 90° 3/4 PARA ELETRODUTO -PADRÃO COPEL	20	0,52	10,40
118	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 12X20	06	8,10	48,60
119	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 14X24	06	8,80	52,80
121	DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO 17/30'	06	15,60	93,60
126	DISJUNTOR 1X50A	20	6,00	120,00
127	DISJUNTOR 2 X 20 A	20	18,80	376,00
128	DISJUNTOR 2 X 30 A	20	19,30	386,00
129	DISJUNTOR 2 X 40 A	20	21,10	422,00
130	DISJUNTOR 2 X 50 A	20	23,00	460,00
131	DISJUNTOR 3 X 100 A	10	75,60	756,00
133	DISJUNTOR 3 X 70 AA	10	87,30	873,00
134	DISCO CIRCULAR 7 1/4 185MMX16X24 DENTES	10	27,30	273,00
135	DOBRADIÇA 3.1/2 COM PARAFUSOS CARTELA GALVANIZADA COM 3 PEÇA	20	7,50	150,00
136	DOBRADIÇA 2.1/2	20	1,05	21,00
137	DOBRADIÇA PEQUENA 1 1/2	20	0,69	13,80
143	ENXADÃO LARGO SEM CABO	03	26,40	79,20
144	ESCADA DE ABRIR 12 DEGRAUS PARA PINTOR	02	419,80	839,60
146	ESPÁTULA Nº12	10	7,15	71,50
147	ESPÁTULA Nº10	05	7,50	37,50

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 06 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

148	ESPUDE PLÁSTICO PARA BACIA BRANCO	30	7,40	222,00
153	EXTENSÃO DE 10 MTR	30	25,60	768,00
154	EXTENSÃO DE 5 MTR	30	11,35	340,50
159	FAÇÃO 14' SEM BAINHA	05	15,80	79,00
160	FACA P/ ROÇADEIRA MANUAL (MOTORIZADA)	15	40,40	606,00
161	FITA CREPE 25X50	25	3,95	98,75
169	FITA AUTOFUSAO COM 10 METROS	10	14,80	148,00
171	FERRO 1/4- CA-50 BARRA COM 12MTR	100	10,20	1.020,00
172	"FERRO 3/8" AÇO CA- 50 BARRA COM 12MTR	150	27,30	4.095,00
174	FERRO 5/16" AÇO CA-50 BARRA COM 12 MTR	150	18,20	2.730,00
175	FERRO 5/8 CA-50 BARRA COM 12MTR	100	68,00	6.800,00
179	GRAMPO PARA CERCA	10	7,45	74,50
180	GLOBO DE VIDRO	10	6,40	64,00
181	INTERRUPTOR EXTERNO SISTEMA X	20	3,95	79,00
191	JOELHO LRM 25X1/2	30	1,15	34,50
192	JOELHO LRM 25 X3/4	30	1,78	53,40
199	JUNÇÃO P/ ESGOTO 100 MM	15	10,20	153,00
200	JUNÇÃO P/ ESGOTO 50 MM	15	4,20	63,00
201	LÂMPADA ECONÔMICA 30 W X 127	50	14,90	745,00
202	LÂMPADA ECONÔMICA 25 W X 127	25	11,80	295,00
203	LÂMPADA ECONÔMICA 15 W X 127	20	9,90	198,00
204	LÂMPADA FLUORESCENTE 20 W X 127 VOLTS- NACIONAL	70	6,00	420,00
205	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W X 127 VOLTS- NACIONAL	140	6,85	959,00
206	LÂMPADA ECO CLASSIC 70W/127V	100	4,80	480,00
207	LÂMPADA MISTA 160W X 220 VOLTS - NACIONAL	40	17,25	690,00
208	LÂMPADA MISTA DE 250W E-27- NACIONAL	40	22,90	916,00
209	LÂMPADA MISTA DE 500 W E-40- NACIONAL	60	46,00	2.760,00
210	LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250 W / 220 V	100	39,00	3.900,00
212	LAVATÓRIO SEM COLUNA – BRANCO	20	57,80	1.156,00
215	LIMA TRIANGULO	20	12,50	250,00
216	LINHA P/ PEDREIRO 100 MTS	30	3,40	102,00
217	LIXA DE PAÑO Nº50 PARA MARCENEIRO	30	0,68	20,40
223	LINHA EXTERNA PERFIL CANALETA BARRA C/ 2 MTR	50	5,10	255,00
224	LINHA EXTERNA TOMADA UNIVERSAL REDONDA	30	6,45	193,50
225	LUMINÁRIA 2,00 X 20 COMPLETA COM LÂMPADA	30	32,20	966,00
226	LUMINÁRIA 2,00 X 40 COMPLETA COM LÂMPADA	30	49,50	1.485,00
227	LUMINÁRIA DE EMERGENCIA 2 X 8 WT	20	35,50	710,00
229	LUVA PVC 3/4 'PARA ELETRODUTO'.	30	0,28	8,40
236	LUVA DE RASPA DE COURO MÉDIA	80	7,90	632,00
237	LUVA LRM 25 X 1/2	20	1,95	39,00
238	LUVA LRM 25 X 3/4	20	2,50	50,00
241	MADERITE 1,10X2,20 - 10MM	80	31,55	2.524,00
242	MADERITE 1,10X2,20 - 12MM	80	32,50	2.600,00
243	MADERITE 1,10X2,20 - 6MM	100	16,40	1.640,00
244	MANDRIL 1/2"	6	20,30	121,80
245	MANDRIL 3/8	6	12,70	76,20
246	MANGUEIRA MARROM 1/2 "X 2,5 MM"	200	0,72	144,00
247	MANGUEIRA MARROM 3/4 X 2,5 MM	400	0,93	372,00
248	MANGUEIRA SILICONADA 296 1/2 X 2,2 MM	120	2,70	324,00
252	MANGUEIRA PARA NÍVEL 5/16	50	1,40	70,00
253	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2,5 MM	2000	1,09	2.180,00
257	MARTELO COM CABO Nº 27	4	29,40	117,60
259	MASCARA PARA SOLDA	2	16,50	33,00
260	MASSA CORRIDA – 3.600	10	12,50	125,00
261	MASSA CORRIDA DE PVA PARA INTERIORES. NA COLORAÇÃO BRANCA; RESINA A BASE DE DISPERSÃO AQUOSA DE POLÍMEROS VINÍLICOS E ACRÍLICO; CARGAS MINERAIS INERTES; ADITIVOS E ÁGUA. TAMBOR DE 18 LITROS.	40	19,70	788,00
263	MEIA CANA DE PINUS	150	1,34	201,00
265	PARAFUSO 3,8 X 40 CABEÇA CHATA	1000	0,06	60,00
266	PARAFUSO 4,8 X 45 CABEÇA CHATA	1000	0,09	88,00
268	PARAFUSO 5,5 X 55 CABEÇA CHATA	1000	0,13	125,00
269	PARAFUSO 6.1 X 65 CABEÇA CHATA	1000	0,18	180,00
270	PARAFUSO COM BUCHA 08 FIXA	1000	3,15	3.150,00
272	PARAFUSO FENDA MÁQUINA 1/4 X 1.1/2"	500	0,44	220,00
275	PARAFUSO PARA BACIA COM BUCHA S10	150	3,80	570,00
276	PEDRA BRITA Nº 1	120	57,00	6.840,00
277	PEDRA BRITA Nº 2	120	57,50	6.900,00
278	PEDRISCO	100	57,50	5.750,00
280	PENEIRA MÉDIA P/ FEIJÃO	04	15,30	61,20
281	PICARETA ESTREITA	03	14,50	43,50
283	PINCEL 701X1/2"	10	1,10	11,00
284	PINCEL 701 X 3"	10	4,75	47,50

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 07 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

286	PNEU PARA CARRIOLA 3.25	10	28,80	288,00
297	PREGO 24 X 60	15	6,90	103,50
298	PREGO PARA TELHEIRO 18 X 27	10	9,00	90,00
299	PRUMO 400 GR	03	21,70	65,10
300	PINO 20A 2P+T UNIVERSAL	50	2,95	147,50
301	PINO FÊMEA 10 A	50	1,95	97,50
303	PLACA CEGA 4 X 2 MOD BLANC	30	0,90	27,00
304	PLACA CEGA 4 X 4 MOD BLANC	30	1,90	57,00
307	POSTE PADRÃO COPEL 75 X 7,20 M	10	177,50	1.775,00
308	POSTE PADRÃO COPEL 200 X 7,20 M	05	249,00	1.245,00
309	POSTE PADRÃO COPEL 300 X 7,20 M	05	276,00	1.380,00
310	PROJETOR PARA LÂMPADA MISTA 500 W	10	29,50	295,00
317	QUADRO PARA DISJUNTOR 3 DISJUNTOR EXTERNO PVC DIN	10	23,80	238,00
318	RASTELO DE ARAME	06	13,70	82,20
319	RASTELO PLÁSTICO PARA JARDIM	06	14,20	85,20
320	RÉGUA DE ALUMÍNIO P/ PEDREIRO 03 METROS	04	38,50	154,00
327	RECEPTÁCULO E-27	30	3,05	91,50
328	RELE FOTO CÉLULA 220 V	50	19,00	950,00
329	RESISTÊNCIA SUPERDUCHA 127 V	10	24,90	249,00
330	RESISTÊNCIA SUPERDUCHA 220 V	10	24,80	248,00
331	ROLDANA PLÁSTICA 36 X 36	200	0,46	92,00
333	REDUÇÃO SOLDÁVEL DE 32 X 25	20	0,43	8,60
334	REDUÇÃO SOLDÁVEL 50 X 25	20	2,05	41,00
339	REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 3/4"	20	19,70	394,00
340	REGISTRO DE GÁS	15	25,40	381,00
342	SARRAFO DE PINUS	250	0,89	222,50
343	SELADORA 3,600 P/ MADEIRA	03	70,20	210,60
344	SERRA MANUAL P/ CORTA FERRO	06	5,80	34,80
346	SERROTE DE PODA Nº 12 CURVO	03	18,90	56,70
347	SOLVENTE 05 LT	10	56,50	565,00
348	SOLVENTE 900 ML	15	10,40	156,00
351	SOQUETE E-40	30	7,50	225,00
353	TRENA 05 METROS	05	11,50	57,50
354	TRENA 20 METROS	05	35,80	179,00
355	TRENA 50 METROS	05	50,80	254,00
357	TOMADA PARA TELEFONE COM PLACA MOD. BLANC	20	9,20	184,00
358	TÊ LRM 3/4" X 1/2	10	1,70	17,00
364	TÊ SOLDÁVEL 50 X 25	25	4,70	117,50
365	TÊ SOLDÁVEL 60	25	14,20	355,00
366	TAMPA PARA FOSSA 1.45CM	10	99,50	995,00
367	TABUA P/ CAIXARIA 20 CM, MADEIRA MOLE	200	8,90	1.780,00
368	TABUA P/ CAIXARIA 30 CM, MADEIRA MOLE	300	12,60	3.780,00
369	TANQUE LAVAR ROUPA DE CIMENTO – 1 BOCA	04	128,50	514,00
370	TANQUE LAVAR ROUPA DE CIMENTO – 2 BOCA	04	180,50	722,00
372	TELHA DE 1,22 X 1,10 X 6 MM SEM AMIANTO	50	21,00	1.050,00
373	TELHA DE 1,53 X 1,10 X 6 MM SEM AMIANTO	50	26,50	1.325,00
374	TELHA DE 1,83 X 1,10 X 6 MM SEM AMIANTO	50	32,00	1.600,00
375	TELHA DE 2,13 X 1,10 X 6 MM SEM AMIANTO	50	37,50	1.875,00
376	TELHA DE 2,44 X 0,50 X 4 MM SEM AMIANTO	50	10,90	545,00
377	TELHA ROMANA TAMANHO PADRÃO	2000	1,25	2.500,00
378	TELHA TRANSPARENTE 1,83 X 1,10 M	15	29,50	442,50
379	TELHA TRANSPARENTE 2,44 X 0,50 M	15	19,50	292,50
380	TUBO DE ESGOTO 150 MM C/ 6 M	20	106,00	2.120,00
381	TORNEIRA DE METAL PARA JARDIM 3/4'	20	14,80	296,00
382	TORNEIRA GIRATÓRIA 1/2 COZINHA	10	59,10	591,00
383	TORNEIRA GIRATÓRIA 1/2 PLO LAVATÓRIO	10	59,60	596,00
384	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO-1193-C 23	20	38,80	776,00
385	TORNEIRA PARA PIA 1/2- 1158-C 23	20	39,60	792,00
386	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 10 CM	30	4,20	126,00
387	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 15 CM	30	5,10	153,00
388	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM 1/2	30	5,10	153,00
389	TORNEIRA PLÁSTICA P/ JARDIM 3/4	30	4,00	120,00
390	THINNER. COMPOSIÇÃO: MISTURA BALANCEADA DE ALCOOIS, ÉSTERES, CETONAS, GLICOÉTERES E HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, PRODUTO FORMULADO SEM BENZENO, 1 LTR.	35	9,40	329,00
391	TIJOLO 6 FUROS – 1ª LINHA	30000	0,26	7.800,00
393	TINTA ÓLEO BRILHANTE 1 LTR; COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUIDICAS: AGUARRÁS E ADITIVOS; PIGMENTOS SINTÉTICOS; NATURAIS; FRAFITE PIGMENTO; NATURAIS SOLVENTE ALITATICOS	30	18,70	561,00
394	TINTA FOSCA LÁTEX ACRÍLICO A BASE D' ÁGUA 18 LTRS	50	227,80	11.390,00
395	TINTA FOSCA LÁTEX A BASE D'ÁGUA 3,600 LTRS	15	50,70	760,50

# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 08 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
396	TINTA A ÓLEO BRILHANTE 18 LTRS; COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUIDICAS; AGUARRÁS E ADITIVOS; PIGMENTOS SINTÉTICOS; NATURAIS; FRAFITE PIGMENTO; NATURAIS SOLVENTE ALITATICOS; AEROMATICOS E ADITIVOS. PIGMENTOS O	25	204,80	5.120,00
398	TINTA PARA PISO 18 LTRS. RECI-THINNER	50	62,40	3.120,00
400	TUBO DE DESCARGA PARA CAIXA	12	9,50	114,00
402	TUBO DE ESGOTO 100 MM C/ 6 M	40	43,50	1.740,00
404	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO	20	12,50	250,00
405	VASSOURA ARAME	08	14,80	118,40
406	VASSOURÃO C/ CABO, CERDAS DE ALTA RESISTÊNCIA	50	14,80	740,00
407	VEDA CALHA	30	9,35	280,50
410	VEDA ROSCA 18MMX50M	10	4,90	49,00
411	VASO SANITÁRIO BRANCO MODELO STANDART	20	268,50	5.370,00
412	VERNIZ ACRÍLICO 3, 600 LITROS. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, HIDROCARBONITO ALIFÁTICO PARA PEDRA, CONCRETA E CERÂMICA	10	91,80	918,00
413	VERNIZ MARÍTIMO, BRILHANTE, USADO EM INTERIOR E EXTERIOR, LATA 3600 LTS. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA, SECANTES, ADITIVOS E SOLVENTES ALIFÁTICOS. CONTEM BENZENO NA CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,5%	04	74,80	299,20
414	VIGA DE EUCALIPTO 10 X 5	400	5,24	2.096,00
415	VIGA DE EUCALIPTO 15 X 5	400	6,98	2.792,00
416	VISTA DE PORTA JOGO C/ 6 PEÇAS	45	23,35	1.050,75

Valor Total Homologado: R\$ 238.106,00 (Duzentos e trinta e oito mil cento e seis reais).

Fornecedor: ELETROMANDAGUAÇU MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME  
CNPJ/CPF: 15.273.852/0001-20

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor. Total R\$
79	CHAVE DE BOCA 15 MM COMBINADA	05	7,10	35,50
109	CONJUNTO 2S 1T COM PLACA 2 X 4 MOD BLANC	20	7,00	140,00
120	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 17X27	06	8,90	53,40
166	FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	500	1,00	500,00
176	FIXADOR PARA CAL	200	1,00	200,00
186	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 45 GRAUS 40 MM	30	1,13	33,90
193	JOELHO SOLDÁVEL 20	25	0,30	7,50
302	PINO MACHO 10 A	50	1,85	92,50

Valor Total Homologado: R\$ 1.062,80 (Um mil e sessenta e dois reais e oitenta centavos).

Fornecedor: KTEC MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 11.203.071/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor. Total R\$
170	FITA ISOLANTE 20 METROS	80	4,15	332,00
211	LÁPIS CARPINTEIRO	50	1,20	60,00
218	LIXA FERRO Nº 100	100	1,40	140,00
219	LIXA FERRO Nº120	100	1,50	150,00
220	LIXA FERRO Nº 180	100	1,55	155,00
221	LIXA FERRO Nº 60	100	1,45	145,00
222	LIXA FERRO Nº 80	100	1,50	150,00
282	PICARETA LARGA	10	2,00	20,00
285	PINCEL 714 X 2'	10	2,80	28,00

Valor Total Homologado: R\$ 1.180,00 (Um mil cento e oitenta reais).

Fornecedor: NUNES & DE MARI LTDA  
CNPJ/CPF: 78.921.798/0001-00

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor. Total R\$
157	ENGATE PLÁSTICO- 30 CM	50	2,65	132,50
158	ENGATE PLÁSTICO-40CM	50	3,40	170,00
185	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 45 GRAUS 100 MM	30	4,87	146,10
187	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 45 GRAUS 50MM	30	1,91	57,30
189	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO DE 90 GRAUS DE 40 MM	30	1,05	31,50
194	JOELHO SOLDÁVEL 25	25	0,44	11,00
305	PLUG 1/2	100	0,39	39,00
306	PLUG 3/4	100	0,74	74,00
335	REGISTRO DE ESFERA SOLDÁVEL 25	20	13,40	268,00
352	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	30	5,35	160,50
361	TÊ PVC PARA ESGOTO-50 MM	20	4,30	86,00
362	TÊ SOLDÁVEL 25	25	0,75	18,75
363	TÊ SOLDÁVEL 50	25	5,70	142,50
399	TUBO DE COLA GRANDE PARA CANO 850GR	10	25,30	253,00
401	TUBO DE DESCARGA PARA HIDRA	12	6,20	74,40
403	UNIÃO SOLDÁVEL 50	30	17,05	511,50



# DIÁRIO OFICIAL

## DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br



DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:  
Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO V – Nº 621 – PÁG. 09 – QUARTA-FEIRA – 21.09.2016 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Valor Total Homologado: R\$ 2.176,05 (Dois mil cento e setenta e seis reais e cinco centavos).

Sabáudia, 19 de setembro de 2016.

Jair Antônio de Oliveira  
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



### MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

Praca da Bandeira, 47 - Caixa Postal 15 - Fone (044) 251-1122  
CEP 86.720-000 - Sabáudia - Pr - CNPJ / MF 76.958.974/0001-44

#### EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS 05/2016

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, **resolve**,

#### CONVOCAR

Os candidatos relacionados abaixo classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 02/2016, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos Humanos, no período de 21 a 23/09 de 2016, a fim de submeter ao processo de **admissão**.

NOME	CARGO
SUELY APARECIDA CASSAMALLI	PROFESSOR
TANIA MATEUS DE PAIXÃO ZETELINA	PROFESSOR
FÁTIMA APARECIDA LEAL RODES	PROFESSOR

**O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.**

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 21 dias do mês de setembro de 2016.

**JAIR ANTÔNIO DE OLIVEIRA**

-Prefeito em Exercício-